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Yttrande över Naturvårdsverkets förslag till 
revideringar av förordningen om miljöledning i statliga 
myndigheter(2009:907), dnr M2020/01705/Nm

Bedömning
Länsstyrelsen i Dalarnas län tillstyrker samtliga av Naturvårdsverkets förslag 
till revideringar av miljöledningsförordningen, förutom det som rör indirekt 
miljöpåverkan.
Intentionen att stärka och utveckla miljöledningens arbete med direkt 
miljöpåverkan ser Länsstyrelsen som positivt och relevant. 
Att undvika dubbelreglering och dubbelrapportering instämmer också 
Länsstyrelsen i, men menar att detta inte förutsätter att redovisning av indirekt 
miljöpåverkan helt utgår som krav. Tvärtom menar Länsstyrelsen att det blir 
olyckligt om indirekt miljöpåverkan utgår. För många myndigheter, däribland 
länsstyrelserna, är den indirekta miljöpåverkan den största miljöpåverkan. Då 
miljöledning avser att spegla en myndighets hela miljöpåverkan behöver därför 
indirekt miljöpåverkan hanteras, men utan att det innebär dubbelrapportering.
Länsstyrelsen menar att indirekt miljöpåverkan ska ingå i myndigheternas 
miljöpolicy och miljöutredning. Nuvarande krav om att myndigheterna ska ha  
och rapportera mål och åtgärder för indirekt miljöpåverkan menar dock 
Länsstyrelsen kan tonas ner eller utgå. Istället föreslår Länsstyrelsen att 
myndigheterna ska rapportera om hur de har säkrar att miljöhänsyn tas och 
miljömål beaktas i myndighetsbeslut och annan verksamhet med indirekt 
miljöpåverkan där så är relevant. Detta kan då ingå som en mer öppen fråga i 
rapporteringen, som också kan indelas i hur detta säkras genom expertkunskap, 
rutiner/checklistor och i ordinarie verksamhetsstyrning. Denna fråga är knappast 
något som tydligt och samlat framgår i andra rapporteringar.
Hur miljöledningen speglas i ordinarie verksamhetsstyrning är också av betydelse 
för den direkta miljöpåverkan.
Länsstyrelsen i Dalarnas län har utvecklat ett hållbarhetsledningssystem som 
läggs fast inom kort, där miljöledningen ingår som en del. Hållbarhetsledningen 
kommer integreras i den ordinarie verksamhetsstyrningen, genom att mål, 
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åtgärder och uppföljning inom hållbarhetsledningen ingår i denna. Länsstyrelsen 
tycker det vore bra om miljöledningsförordningen också tar upp möjligheten att 
ha ett hållbarhetsledningssystem, där miljöledning ingår som en del.
Länsstyrelsen vill slutligen påminna om att Statskontoret i sin rapport 2014:10 
Styrningen och arbetet inom miljömålssystemet tar upp kopplingen miljöledning 
och miljömål. Naturvårdsverket nämner kort denna rapport, men det kan i 
arbetet med reviderad förordning vara värdefullt att ta del av Statskontorets  
analys. En slutsats där är  att arbetet med miljömål och miljöledning i högre grad 
kan samordnas för de myndigheter som har ansvar i miljömålssystemet. 

Bakgrund
Naturvårdsverket anger att förslagen syftar till att stärka förordningens 
stödjande och vägledande karaktär med fokus på ett systematiskt arbete med 
myndigheters miljöpåverkan. Vidare att förslagen innebär en ambitionshöjning 
avseende arbetet med myndigheternas direkta miljöpåverkan. Förslagen innebär 
vidare att förordningens tillämpningsområde avgränsas till den direkta 
miljöpåverkan, vilket Naturvårdsverket menar stärker och renodlar styrningen 
av myndigheters miljöpåverkan genom miljöledningsförordningen i relation till 
annan lagstiftning och andra styrsignaler. Förslaget innebär därmed att 
hanteringen och rapporteringen av indirekt miljöpåverkan utgår som krav inom 
förordningen. Naturvårdsverket framhåller dock att myndigheter även 
fortsättningsvis ska arbeta systematiskt med den indirekta miljöpåverkan inom 
ramen för kraven enligt myndighetsförordningen (2007:515) och i befintliga fall 
enligt de mer specificerade kraven om systematisk verksamhetsstyrning i 
förordning (2007:603) om intern styrning och kontroll. Förslaget innebär därmed 
även att dubbelreglering undviks menar Naturvårdsverket.

Beslutande
Beslutet har fattats av landshövding Ylva Thörn med miljömålssamordnare 
Magnus Eriksson som föredragande och avdelningschef Lars-Håkan Jönsson som 
medverkande.
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.
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